ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-NN

V/v hoàn thiện hồ sơ đề nghị

công nhận thôn, bản đạt chuẩn

nông thôn mới năm 2024.

Tủa Chùa, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

 - Thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 13/3/2024 của UBND huyện

Tủa Chùa về thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới huyện

Tủa Chùa năm 2024; Công văn số 424/UBND-NN ngày 15/4/2024 của UBND

huyện Tủa Chùa về việc đẩy mạnh công tác chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện

các mục tiêu xây dựng nông thôn mới năm 2024; Công văn số 1094/UBND-VP

ngày 04/9/2024 của UBND huyện Tủa Chùa về việc triển khai thực hiện kết

luận của Thường trực Huyện ủy tại kỳ họp thứ 89.

Theo kế hoạch năm 2024, huyện Tủa Chùa công nhận mới 18 thôn, bản

nông thôn mới. Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại, theo báo cáo của Văn phòng

điều phối Nông thôn mới huyện chưa có đơn vị xã nào gửi hồ sơ đề nghị công

nhận thôn, bản đạt chuẩn nông thôn mới đợt 01 theo yêu cầu tại Công văn số

424/UBND-NN ngày 15/4/2024 của UBND huyện. Do đó, để đảm bảo hoàn

mục tiêu kế hoạch đã đề đề ra. UBND huyện yêu cầu thành viên Ban Chỉ đạo

các Chương trình MTQG huyện và UBND các xã khẩn trương thực hiện một số

nội dung cụ thể như sau:

1. UBND các xã

- Khẩn trương rà soát mức độ hoàn thành các tiêu chí thôn, bản nông thôn

mới trên địa bàn theo Bộ tiêu chí về thôn, bản nông thôn mới và hướng dẫn

thực hiện bộ tiêu chí của các Sở, ngành tỉnh.

- Hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận thôn, bản đạt chuẩn nông thôn mới

theo Hướng dẫn số 2365/HD-SNN-VPĐP ngày 20/10/2022 của Sở Nông nghiệp

và PTNT tỉnh Điện Biên (có Hướng dẫn sao kèm theo) gửi về Phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện trước ngày 15/10/2024.

(Mường Báng 02 thôn; Mường Đun 03 thôn; Tủa Thàng 03 thôn; Sính

Phình 02 thôn; Xá Nhè 02 thôn; các xã còn lại mỗi xã ít nhất 01 thôn).

2. Thành viên Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG huyện

Căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm hỗ trợ, hướng

dẫn các xã hoàn thiện hồ sơ minh chứng, hồ sơ công nhận thôn, bản đạt chuẩn

nông thôn mới đảm bảo nội dung, thời gian yêu cầu.

2

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu thành viên Ban Chỉ đạo

các Chương trình MTQG huyện và Chủ tịch UBND các xã tổ chức triển khai

thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- Lđ. UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2024-09-11T10:29:39+0700

		2024-09-11T15:15:16+0700

		2024-09-11T15:15:17+0700

		2024-09-11T15:24:28+0700